
UCHWAŁA  Nr XI/89/19 

RADY GMINY MIEŚCISKO  

z dnia 16 września 2019 r. 

w sprawie: określenia samorządowych jednostek budżetowych gromadzących dochody na 

wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu 

sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunku i wydatków 

nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869), § 12 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych 

i samorządowych zakładów budżetowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1542 ze zm.) Rada Gminy 

Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1. Samorządowymi jednostkami budżetowymi, mogącymi gromadzić dochody na wydzielonym 

rachunku bankowym są: 

1) Szkoła Podstawowa im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku; 

2) Przedszkole „Leśne Ludki” w Mieścisku. 

§ 2. Źródłem dochodów samorządowych jednostek budżetowych wymienionych w § 1 uchwały, 

gromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym są: 

1) Spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej; 

2) Odszkodowania, wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu 

jednostki budżetowej; 

3) Wpłaty za korzystanie z żywienia w szkole i przedszkolu; 

4) Wpłaty za świadczenie usług ogrzewania mieszkań i innych usług; 

5) Wpłaty z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych będących w zarządzie bądź w 

użytkowaniu jednostki; 

6) Wpłaty na organizowanie dla dzieci i młodzieży wypoczynku, wyjazdów i wycieczek szkolnych; 

7) Środki uzyskane z działalności usługowej, imprez artystycznych, turystycznych, sprzedaży 

wyrobów, produktów, prac artystycznych i surowców wtórnych; 

8) Wpływy z nagród za udział w konkursach i plebiscytach, zawodach sportowych i innych imprez; 

9) Odsetki od nieterminowych płatności za świadczone usługi; 

10) Odsetki bankowe od środków na wydzielonym rachunku bankowym gromadzonych przez jednostki 

budżetowe. 

§ 3. Środki finansowe zgromadzone na wydzielonym rachunku przeznacza się na: 

1) Cele wskazane przez spadkodawców oraz darczyńców; 

2) Finansowanie wydatków inwestycyjnych i remontowych; 

3) Zakup środków żywności i usług związanych z żywieniem; 

4) Finansowanie działalności statutowej szkoły i przedszkola; 

5) Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek; 

6) Wynajem środków transportu i pokrycie kosztów związanych z organizacją wypoczynku, wyjazdów 

i wycieczek; 

Id: DCD7E172-3959-4F43-8792-ED26A79F3239. Podpisany Strona 1



7) Zakup energii, tj. opłaty za dostawę energii elektrycznej, cieplnej, gazu oraz wody. Zakup usług z 

tytułu ponoszonych kosztów eksploatacyjnych  użyczonych pomieszczeń szkolnych tj. koszty 

przeglądów budynków i urządzeń, usług monitoringu,  kominiarskich, opłat za ścieki oraz innych 

usług eksploatacyjnych; 

8) Zakup nagród rzeczowych dla uczniów biorących udział w konkursach, olimpiadach i zawodach 

sportowych; 

9) Wydatki związane z organizowaniem uroczystości szkolnych; 

10) Wydatki związane z bankową obsługą rachunku. 

§ 4.1. Kierownicy jednostek budżetowych opracowują łączenie z projektami planów finansowych 

jednostek budżetowych projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym 

rachunku i wydatków nimi finansowanych. 

2. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 

finansowanych sporządzane są w szczegółowości dział, rozdział, paragraf. 

3. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 

finansowanych, przekazywane są Wójtowi Gminy Mieścisko w terminie umożliwiającym ujęcie ich w 

załączniku do projektu uchwały budżetowej. 

4. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 

finansowanych, zatwierdzone przez kierowników jednostek oświatowych stanowią podstawę gospodarki 

finansowej jednostek budżetowych w okresie od 1 stycznia roku budżetowego do dnia uchwalenia 

uchwały budżetowej. 

5. Kierownicy jednostek budżetowych w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania informacji 

o kwotach dochodów i wydatków ujętych w uchwale budżetowej, sporządzają plany finansowe 

dochodów i wydatków nimi finansowanych, zachowując zgodność z uchwałą budżetową i przekazują je 

w ciągu 7 dni od dnia sporządzenia do Wójta Gminy Mieścisko. 

§ 5.1. Kierownicy jednostek budżetowych w przypadku uzyskiwania w trakcie roku budżetowego 

dochodów ze źródeł określonych w § 2 uchwały, w wysokości większej niż przyjęta uchwałą budżetową, 

mogą zwrócić się do Wójta Gminy o zwiększenie kwot dochodów gromadzonych na wydzielonym 

rachunku i wydatków nimi finansowanych. Wójt Gminy podejmuje decyzję o możliwości zwiększenia 

kwot dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych i 

przygotowuje projekt zmiany załącznika do uchwały budżetowej w tym zakresie. W przypadku 

zaakceptowania proponowanych zmian przez Radę Gminy Mieścisko, Wójt Gminy Mieścisko informuje 

o w/w zmianach kierowników jednostek budżetowych. 

2. Kierownicy jednostek budżetowych w terminie 7 dni od dnia uzyskania informacji o dokonaniu zmian, 

o których mowa w ust. 1 sporządzają zaktualizowane i dostosowane do uchwały budżetowej plany 

finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych i 

przekazują je Wójtowi Gminy Mieścisko. 

3. Kierownicy jednostek budżetowych wymienionych w § 1 w planach finansowych dochodów 

gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych mogą dokonywać zmian 

polegających na przeniesieniach planowanych dochodów i wydatków między paragrafami w ramach 

działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej. 

4. O dokonanych zmianach w terminie 7 dni zawiadamiają Wójta Gminy Mieścisko. 

Id: DCD7E172-3959-4F43-8792-ED26A79F3239. Podpisany Strona 2



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko oraz kierownikom jednostek 

wymienionych w § 1. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXIII/257/10 Rady Gminy w Mieścisku z dnia 4 listopada 2010 r. w 

sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł 

tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów 

gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym 

planie oraz ich zatwierdzania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Mieścisko 

Kamila Mazurek 

Id: DCD7E172-3959-4F43-8792-ED26A79F3239. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XI/89/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16 września 2019 r. 

 

w sprawie: określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł 

tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów 

gromadzonych na wydzielonych rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym 

planie oraz ich zatwierdzania. 

 

Zgodnie z art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach samorządowe jednostki budżetowe 

prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe gromadzą na 

wydzielonym rachunku dochody określone w uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego, pochodzące w szczególności: 

1) ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, 

2) z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu 

jednostki budżetowej. 

 

W myśl art. 223 ust. 2 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego obowiązany jest określić w szczególności: 

1) jednostki, które gromadzą dochody,  

2) źródła, z których dochody są gromadzone na rachunku, 

3) przeznaczenie dochodów, z tym że dochody wraz z odsetkami nie mogą być przeznaczone 

na finansowanie wynagrodzeń osobowych, 

4) sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, 

dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

 

Funkcjonowanie wydzielonych rachunków dochodów w jednostkach oświatowych jest wskazane, gdyż 

motywują dyrektorów szkół i placówek do pozyskiwania dodatkowych środków oraz pozwalają na 

uniknięcie zbędnego przepływu środków pieniężnych między Gminą i poszczególnymi jednostkami. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za uzasadnione. 

Id: DCD7E172-3959-4F43-8792-ED26A79F3239. Podpisany Strona 4




